ПРОТОКОЛ №5

педагогического Совета КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

Тема: «Самообследование как эффективный показатель деятельности

школы в условиях ВСОКО»

Дата проведения: 14.04.2023

Время: 11.00 час.

Место проведения: актовый зал

Председатель: Бабкина А.Н.

Секретарь: Денисова И.А.

Присутствовали: педагогические сотрудники – 19 человек (список

прилагается)

Отсутствовали:  - 0 человек

Открыла и вела педсовет - БАБКИНА Анна Николаевна, директор школы

Обсуждаемые вопросы:

1. О выполнении решений педагогического совета (Бабкина А.Н., директор)

2. Аналитическая часть отчета о результатах самообследования КОГОБУ

ШИ ОВЗ пгт Опарино за 2022 год

2.1 Общие сведения об образовательной организации, характеристика

ОО (Бабкина А.Н., директор)

2.2 Содержание образования и организация образовательного процесса

(Соколова Е.В, заместитель директора по УВР, Феделеш Н.И.,

руководитель ШМО)

2.3 Участники образовательного процесса (Соколова Е.В, заместитель

директора по УВР)

2.4 Руководство и управление (Бабкина А.Н., директор)

2.5 Условия реализации образовательной деятельности (Бабкина А.Н.,

директор, Соколова Е.В., заместитель директора по УВР. Ванатова

О.А, заместитель директора по  АХР, Рычкова И.В., библиотекарь)

2.6 Методическая работа (Бабкина А.Н., директор, Воронина Н.А.,

руководитель Методического совета, Мамонтова Н.С., руководитель

ШМО)

2.7 Оценка функционирования внутренней системы оценки качества

образования (Бабкина А.Н., директор, Соколова Е.В., заместитель

директора по УВР)

3. Результаты анализа показателей деятельности КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт

Опарино (Бабкина А.Н., директор, Соколова Е.В., заместитель директора по

УВР)

РЕШИЛИ:

1. Решения  педагогического  совета №4 от 06.03.2023 считать

информацию к сведению

2. Принять к сведению информацию из аналитической части отчета о

результатах самообследования КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино за 2022

год по направлениям, указанным в пункте 6  Порядка, утвержденного

приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 4622.1

2.1 Общие сведения об образовательной организации, характеристика ОО

(Бабкина А.Н., директор):

 - Общая характеристика школы

- Организационно-правовое обеспечение деятельности школы-интерната

- Особые цели и отличительные черты школы, ожидаемые результаты

деятельности.

2.2 Содержание образования и организация образовательного процесса:

 - Оценка организации учебного процесса (Соколова Е.В, заместитель

директора по УВР)

- Оценка содержания и качества подготовки обучающихся (Соколова

Е.В, заместитель директора по УВР)

- Организация учебного процесса в связи с введением ограничительных

мероприятий (Соколова Е.В, заместитель директора по УВР)

- Оценка воспитательной работы и дополнительного образования

(Феделеш Н.И., руководитель ШМО)

2.3 Участники образовательного процесса (Соколова Е.В, заместитель

директора по УВР):

 - Кадровое обеспечение

- Сведения об обучающихся

2.4   Руководство и управление (Бабкина А.Н., директор):

 - Оценка системы управления организацией

- Результативность и эффективность руководства и управления

2.5  Условия реализации образовательной деятельности:

 - Оценка материально-технической базы (Бабкина А.Н., директор)

- Оценка качества учебно-методического и библиотечно-

информационного обеспечения (Рычкова И.В., библиотекарь)

- Социально-бытовое обеспечение обучающихся, сотрудников

(Соколова Е.В., заместитель директора по УВР)

- Оценка условий безопасности и условий охраны труда (Ванатова О.А,

заместитель директора по  АХР)

2.6 Методическая работа (Бабкина А.Н., директор, Воронина Н.А.,

руководитель Методического совета, Мамонтова Н.С., руководитель

ШМО)

2.7 Оценка функционирования внутренней системы оценки качества

образования (Бабкина А.Н., директор, Соколова Е.В., заместитель

директора по УВР)

3. Принять к сведению информацию о результатах анализа показателей

деятельности КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино за 2022 год (Бабкина А.Н.,

директор, Соколова Е.В., заместитель директора по УВР)

Утвердить Отчет о результатах самообследования КОГОБУ ШИ ОВЗ

пгт Опарино за 2022

Направить отчет Учредителю — министерство образования Кировской

области

Разместить отчет на официальном сайте КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

Председатель                                                                      А.Н. Бабкина

Протокол вел(а):                                                                 Н.А.Воронина

Секретарь:                                                                          И.А.Денисова

		2024-01-11T13:46:29+0300
	Бабкина Анна Николаевна